Linearführungen Typ N&O und M&V sind für besonders hohe Belastungen geeignet und mit einem Nadelrollenkäfi g
ausgestattet. Die Nadelrollenabstände  des Käfi gs sind eng angeordnet, dadurch wird eine extrem hohe Steifi gkeit
und Genauigkeit erreicht.
AUFBAU UND MERKMALE
Der typische Aufbau besteht aus zwei Paaren
Linearführungen, jedes Paar besteht aus zwei
Führungsschienen, eine N/M-Typ (weiblich) und eine
O/V-Typ (männlich) durchgehärtet und hochpräzise gesch-

und GW mit GW-A eingesetzt, sind nur 4 Stück
notwendig)
Bestellbeispiel:
Linearführungssatz mit der Länge 600 mm, Größe 2025
mit einem Hub von 350 mm in Standardqualität, dann
folgendes angeben:
  2 Stück Führung N 2025 600
  2 Stück Führung O 2025 600
  2 Stück Nadelkäfi ge HW-15 x 425 mm
  4 Stück Endstücke GFN-2025
  4 Stück Endstücke GFO-2025
Bestellbeispiel:
Linearführungssatz mit der Länge 300 mm, Größe 3015
mit einem Hub von 150 mm in Standardqualität, dann
folgendes angeben:
  2 Stück Führung M 3015 300
  2 Stück Führung V 3015 300
  2 Stück Nadelkäfi ge HW-10 x 225 mm
  2 Stück Endstücke EM 3015
  2 Stück Abstreifer EAM 3015
Bemerkung:   Bei bestellung ML Schienen, bitte links oder rechtse
ausführung angeben (Justierseite Keil leiste)
65
L I N E A R F Ü H R U N G E N N & 0  U N D  M & V
Schienen Typ Hauptabmessungen
D
Montage Bohrungen
N-Typ O-Typ A B C N 0 01 f g h k m
N 62015   100 O 62015   100 100 1x50
N 62015   150 O 62015   150 150 2x50
N 62015   200 O 62015   200 200 3x50
N 62015   250 O 62015   250 250 4x50
N 62015   300 O 62015   300 300 5x50
N 62015   350 O 62015   350 350 6x50
N 62015   400 O 62015   400 400 31 15 16 11 18 2 25 7x50 6 5,2 M6
N 62015   450 O 62015   450 450 8x50
N 62015   500 O 62015   500 500 9x50
N 62015   600 O 62015   600 600 11x50
N 62015   700 O 62015   700 700 13x50
N 62015   800 O 62015   800 800 15x50
N 62015   900 O 62015   900 900 17x50
N 62015 1000 O 62015 1000 1000 19x50
N 92025   200 O 92025   200 200 1x100
N 92025   300 O 92025   300 300 2x100
N 92025   400 O 92025   400 400 3x100
N 92025   500 O 92025   500 500 4x100
N 92025   600 O 92025   600 600 5x100
N 92025   700 O 92025   700 700 44 22 24 15 24,5 2 50 6x100 9 6,8 M8
N 92025   800 O 92025   800 800 7x100
N 92025   900 O 92025   900 900 8x100
N 92025 1000 O 92025 1000 1000 9x100
N 92025 1100 O 92025 1100 1100 10x100
N 92025 1200 O 92025 1200 1200 11x100
Für 2D-und 3D-Zeichnung -> Siehe www.pmbearings.nl oder E-Mail an info@pmbearings.nl
C
u1
s1
s
uD
B
 +
 0
  -
  0
.2
5
66
N & 0
Endbohrungen Gewicht in g
Typ N&O Zubehörp r m1 s s1 t u u1 Typ N Typ O
143 163 62015   100
214 245 62015   150
285 326 62015   200
357 408 62015   250
438 489 62015   300 Käfige: HW-10
510 571 62015   350
9,5 5,2 M3 4,5 7,5 7 7 7 581 652 62015   400 Endstücke: GF, GH, GW
652 734 62015   450
724 815 62015   500 Befestigungsschraube
866 979 62015   600 Typ GD-6
1019 1142 62015   700
1162 1305 62015   800

uD
B
 +
 0
  -
  0
.2
5
68
N & 0
Endbohrungen Gewicht in g
Typ N&O Zubehörp r m1 s s1 t u u1 Typ N Typ O
897 897 2025    200
1366 1346 2025    300
1835 1804 2025    400
2304 2253 2025    500 Käfige: HW-15, FF-2025-ZW
2762 2701 2025    600
13,5 8,3 M6 7 12 12 11 14 3231 3150 2025    700 Endstücke: GF, GH, GW
3690 3598 2025    800
4159 4047 2025    900 Befestigungsschraube
4618 4506 2025  1000 GD-2025
5056 4954 2025  1100
5556 5403 2025  1200
1906 1967 2535    300
2548 2620 2535    400
3180 3282 2535    500 Käfige: HW-20, FF-2535-ZW
3812 3935 2535    600
16,5 10,2 M6 8 15 12 12 18 4455 4587 2535    700 Endstücke: GF, GH, GW
5076 5240 2535    800
5719 5902 2535    900 Befestigungsschraube

N 3555  500 O 3555   500 500 4x100
N 3555  600 O 3555   600 600 5x100
N 3555  700 O 3555   700 700 6x100
N 3555  800 O 3555   800 800     78 45 45 25 45 3,5 50 7x100 14 12,5 M14
N 3555  900 O 3555   900 900 8x100
N 3555 1000 O 3555 1000 1000 9x100
N 3555 1100 O 3555 1100 1100 10x100
N 3555 1200 O 3555 1200 1200 11x100
Für 2D-und 3D-Zeichnung -> Siehe www.pmbearings.nl oder E-Mail an info@pmbearings.nl
70
N & O
Endbohrungen Gewicht in g
Typ N&O Zubehörp r m1 s s1 t u u1 Typ N Typ O
3660 3466 3045   400
4567 4322 3045   500
5494 5138 3045   600 Käfige: HW-25, FF-3045-ZW
6402 6055 3045   700
18,5 12,5 M6 10 18 12 16 19 7319 6922 3045   800 Endstücke: GF, GH, GW
8236 7778 3045   900
9154 8654 3045 1000 Befestigungsschraube
10,061 9511 3045 1100 GD-3045
10,979 10,377 3045 1200
6177 6106 3555   500
7370 7329 3555   600 Käfige: HW-30, FF-3555-ZW
8654 8542 3555   700
18,5 12,2 M6 12 18 12 20 29 9888 9766 3555   800 Endstücke: GF, GH, GW
11,131 10,989 3555   900
12,375 12,202 3555 1000 Befestigungsschraube
13,619 13,425 3555 1100 GD-3555
14,852 14,648 3555 1200
Einheit: mm
A
f fgr

s
D
K
L
d2
d1
b
b
1
Typ
Abmessungen
Schienen TypL b b1 D d1 d2 K s
GD-6 20 8 12 8 M5 3,9 5 4 N&O  62015
GD-9 30 12 18 8,5 M6 4,6 6 5 N&O  92025
GD-2025 35 16 19 11,3 M8 6,2 8 6 N&O    2025
GD-2535 40 18 22 13,9 M10 7,9 10 8 N&O    2535
GD-3045 50 25 25 15,8 M12 9,6 12 10 N&O    3045
GD-3555 60 25 3 15,8 M12 9,6 12 10 N&O    3555
Bestellbeispiel:  8 Stück Befestigungsschraube GD-2025
73
L I N E A R F Ü H R U N G E N N & 0
Schienen Typ Hauptabmessungen
D
Montage Bohrungen
M-Typ V-Typ A B C M V V1 f g h k
M 3015   100 V 3015   100 100 15 2x35
M 3015   150 V 3015   150 150 15 3x40
M 3015   200 V 3015   200 200 20 4x40
M 3015   300 V 3015   300 300 30 6x40
M 3015   400 V 3015   400 400 30 15 15,5 10,5 17 2 20 9x40 5,3 5,3
M 3015   500 V 3015   500 500 30 11x40
M 3015   600 V 3015   600 600 20 14x40
M 3015   700 V 3015   700 700 30 16x40
M 3015   800 V 3015   800 800 20 19x40
M 3015   900 V 3015   900 900 30 21x40
M 3015 1000 V 3015 1000 1000 20 24x40
M 4020   200 V 4020   200 200 20 2x80
M 4020   300 V 4020   300 300 30 3x80
M 4020   400 V 4020   400 400 40 4x80
M 4020   500 V 4020   500 500 50 5x80
M 4020   600 V 4020   600 600 20 7x80
M 4020   700 V 4020   700 700 40 20 22,5 13,5 22 2 30 8x80 7,5 7,5
M 4020   800 V 4020   800 800 40 9x80
M 4020   900 V 4020   900 900 50 10x80
M 4020 1000 V 4020 1000 1000 20 12x80
M 4020 1100 V 4020 1100 1100 30 13x80
M 4020 1200 V 4020 1200 1200 40 14x80
Für 2D-und 3D-Zeichnung -> Siehe www.pmbearings.nl oder E-Mail an info@pmbearings.nl
s
u
u1
D
s
1
B
C
74
M & V
Endbohrungen Gewicht in g
Typ M&V Zubehörp r m1 s s1 t u u1 Typ M Typ V
143 161 3015   100
215 242 3015   150
286 322 3015   200 Käfige: HW-10
429 483 3015   300
8,5 4,5 M3 5,5 8 7 7 7 572 644 3015   400 Endstücke: EM/EV 3015
715 805 3015   500
585 966 3015   600 Abstreifer EAM/EAV 3015
1001 1127 3015   700
1144 1288 3015   800 Befestigungsschraube
1287 1445 3015   900 GD 3015
1430 1610 3015 1000
588 554 4020   200
882 831 4020   300
1176 1108 4020   400
1470 1385 4020   500 Käfige: HW-15, FF-2025-ZW
1764 1662 4020   600
11,5 6,8 M5 5,5 10 8 10,5 11 2058 1939 4020   700 Endstücke: EM/EV 4020
2352 2216 4020   800
2646 2493 4020   900 Abstreifer EAM/EAV 4020
2940 2770 4020 1000
3234 3047 4020 1100 Befestigungsschraube
3528 3324 4020 1200 GD 4020
Einheit: mm
g f f